
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«САР - САРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

КИЗЛЯРСКОГО РАЙНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

От 01 сентября 2022 г № 22/4 - ОД

Об утверждении календарного учебного графика на 2022-2023 уч. год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Уставом МКОУ «Сар-Сарская 
СОШ», в целях организации учебно - воспитательного процесса на 2022- 
2023 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить на 2022 - 2023 учебный год календарный учебный график 

МКОУ «Сар-Сарская СОШ» (приложение №1).
2. Организовать учебно-воспитательный процесс в соответствии с 

утвержденным календарным учебным графиком.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Нежвединову В. В.

эд

С приказом ознакомлена: /л* Л/________

_ /Ахмедханов P. В./

_ / Нежвединова В. В./



Приложение №1
к приказу № 22/4-ОД от 01.09.2022 г.

Календарный учебный график 
МКОУ «Сар-Сарская СОШ» на 2022-2023 учебный год

1. Продолжительность учебного года:
Классы Начало учебного года Окончание учебного 

года
1 класс 1 сентября 2022 года 19 мая 2023 года
2-4, 5-8,10 классы 1 сентября 2022 года 31 мая 2023 года
9,11 классы 1 сентября 2022 года 20 мая 2023 года

2. Продолжительность учебной недели:

2.1 .Пятидневная учебная неделя-1 класс;
2.2 .Шестидневная учебная неделя 2-11 классы.

3. Продолжительность учебных периодов по четвертям:

Учебные 
четверти

Классы Дата начала 
четверти

Дата окончания 
четверти

1 четверть 1-11 01.09.2022 29.10.2022
2 четверть 1-11 07.11.2022 30.12.2022
3 четверть 1-11 09.01.2023 18.03.2023

4 четверть

1 01.04.2023 19.05.2023
9,11 01.04.2023 20.05.2023

2-4,5-8,10 01.04.2023 31.05.2023

4. Продолжительность каникул в течение учебного года:

Каникулы Дата начала 
каникул

Дата окончания 
каникул

Количество 
дней

Осенние 30.10.2022 06.11.2022 8 дней
Зимние 31.12.2022 08.01.2023 9 дней
Весенние 19.03.2023 31.03.2023 13 дней

Дополнительные 
каникулы 
(для учащихся 
1 -х классов)

06.02.2023 12.02.2023 7 дней



5. Сменность занятий: обучение осуществляется в две (первую, вторую) 
смены.

6. Установить следующую продолжительность уроков в школе:
- для 1 классов 35 минут (I, II четверти), 40 минут (III, IV четверти);
- для 2-11 классов 45 минут.
- учебные занятия начинать 8.30.

7. Промежуточная аттестация для учащихся 2-11 классов представляет 
собой выставление годовых отметок по предметам учебного плана. 
Промежуточная аттестация учащихся 1-х классов осуществляется в форме 
отметки об освоении программы обучения (программа обучения по учебному 
предмету освоена/программа обучения по учебному предмету не освоена).

8. Выставление годовых отметок по предметам учебного плана 
осуществляется за 5 дней до окончания учебного года не позднее 16 мая 
2023г.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-11-26T12:49:42+0500




